
300 Vedtagne love (socialmin.) 1958/1959 

Da der ved ordningen påføres den færøske landskasse en ikke 
ubetydelig årlig merudgift, foreslås det, at gennemførelsen sker grad- 
vis i 3 etaper med jævn stigning af pensionsydelserne, medens det 
skønnes hensigtsmæssigt at opkræve den fulde folkepensionsafgift 
allerede fra lovens ikrafttræden. Samtidig stilles der forslag om et 
ekstraordinært statstilskud i regnskabsårene 1959-60 og 1960-61." 

Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med den neden- 
for omtalte sag vedrørende invalideforsikring på Færøerne. 

Begge lovforslagene fik i folketinget en velvillig modtagelse og 
gennemførtes uændret. Af de færøske repræsentanter gav Johan 
Poulsen (V) udtryk for sin tilfredshed med, hvad der var foreslået, 
i følgende udtalelse: 

홢Jeg vil gerne som afslutning på mine bemærkninger til de fore- 
liggende to lovforslag udtrykke min tak til den højtærede social- 
minister og den siddende regering for fremsættelsen af lovforslagene, 
ligesom jeg vil takke samtlige partier i det høje ting for den velvilje, 
hvormed de har modtaget andre for Færøerne betydningsfulde for- 
slag, der har været til behandling i indeværende folketingssamling. 
Det er mit håb, at de to foreliggende lovforslag må blive modtaget 
med samme forståelse og velvilje, og det er min overbevisning, at 
den støtte og hjælp, vi færinger gennem årene, og ikke m in dst i den 
sidste tid, har modtaget til udbygning af vort erhvervsliv, til højnelse 
af de sociale og andre forhold, ikke alene vil medvirke til at skabe 
bedre og tryggere samfundsforhold i den del af riget oppe i Nord- 
atlanten, der hedder Færøerne, men samtidig vil være bånd, der 
knytter os nærmere sammen til gavn og glæde for begge parter." 

I overensstemmelse hermed udtalte Djurhuus (Færøerne): 
홢Jeg vil på linje med lagtinget anbefale lovforslagene til ved- 

tagelse, og jeg takker ministeren for, at han har fremsat dem." 
Ragnhild Andersen (DK) var ikke i alle henseender tilfreds med 

lovforslagene, men anbefalede dog at stemme for dem. 
Lovforslagene behandledes mellem 1. og 2. behandling af et 

udvalg, der i sin enstemmige betænkning udtaler: 
홢Udvalget har afholdt 3 møder og har især drøftet forholdet 

mellem det færøske indtægtsniveau og indtægtsniveauet i landkom- 
munerne i det øvrige land. Af de oplysninger, der foreligger herom, 
fremgår det, at der over en 10-årig periode ikke eksisterer nogen 
væsentlig forskel på gennemsnitsindkomsterne for Færøerne og i 
landkommunerne. Det er dog udvalgets opfattelse, at de nævnte 
indkomster ikke helt kan sammenlignes, ligesom ministeren har 
meddelt, at der ikke foreligger udtømmende oplysninger om leve- 
omkostningerne for Færøerne. 

Udvalget indstiller enstemmigt lovforslaget til vedtagelse uændret. 
Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget enstemmigt. 


